MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTROCAMPUS REGISTRO

PORTARIA Nº 117/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 10 DE OUTUBRO DE 2024PORTARIA Nº 117/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015,
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob presidência da primeira,
para cons<tuírem o Colegiado de Curso de Licenciatura em Pedagogia do IFSP – Campus
Registro, considerando o COMUNICADO Nº 34/2024 - DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP emi<do pela
comissão eleitoral, ins<tuída pela PORTARIA Nº  115/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 25 DE SETEMBRO
DE 2024 e considerando ainda o que consta no 4° parágrafo do Art. 11 da INSTRUÇÃO
NORMATIVA PRE IFSP No 14, DE 18 DE MARÇO DE 2022:
Presidente:Presidente: Ofélia Maria Marcondes, coordenadora do curso.

DocentesDocentes
Andréia Regina Silva Cabral Libório - Titular
Joao Henrique Candido de Moura - Titular
Evandro Tortora- Titular
Andreia Regina Silva Cabral Liborio - Titular
Selma de Araújo Torres Omuro- Titular
Alex Sander Silveira de Almeida ( Suplente)

Técnicos administra<vos Técnicos administra<vos
Janaina Waschinsky Fonseca Carriel - Titular
Elen Pereira Gomes (Suplente)

DiscentesDiscentes
Giulia Silva Cardoso (<tular)
Tairis Regina Alves Gomes (suplente)

Art. 2º - As atribuições e competências do colegiado estão descritos na INSTRUÇÃO
NORMATIVA PRE IFSP Nº 14, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

Art. 3º - Os servidores farão jus a 1(uma) hora semanal de a<vidades relacionadas a
este colegiado.

Art. 4º - Esta portaria tem validade até 10 de outubro de 2026.

Art. 5º - Revogar a portaria:
- PORTARIA Nº 51/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 4 DE ABRIL DE 2024.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Campus Registro

Código Verificador:
Código de Auten<cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro Fukama<Anibal Takeshiro Fukama<, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 10/10/2024 14:57:07.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 10/10/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hTps://suap.ifsp.edu.br/auten<car-documento/ e forneça os dados abaixo:

823966
eed9963d01

PORTARIA Nº 117/2024 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 117/2024 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: